LUMINIBUSQUE: alcmanium *Ed Mb* | alcmanicum *Vh* | meis *Bd Ct Er Pq Vh* | oculis *Pp* | interioribus *Ec Ed Gc Ka Pm Vg* | sensibus *Er Ps Va* | sensibus meis *Ap Cg Ck Ge Oa Pb Pn Pt* | in oculis meis *Vb* | intellectui oculis *Vd* | meis oculis *Ec Fb Fd Gc Ka Kc Lh Mj Pc Pg Pk Ps Ta Tc Vf Vg* | meis oculis uel menti *Af* | meis interioribus *Pp.*

PRIOR REDIIIT: Reuersus sum ad priorem sapientiam quam habui. *Ap Ck Er Ge Oa Pb Pn Ps Pt* | Quam prius habui reuersa est sapientia. *Cg* | pristina cognitio uel integritas sensus *St.*

70 **REDIIIT:** redigit *Ga.*

UIGOR: uirtus *Er Kc Pg* | sapientia *Er Ps Vd* | fortitudo *Ec Ed Gc Pd Pm Vb Vf* | acrimonia *Pd Vd* | uirtus et fortitudo *Fd To* | a uiriliter agendo *Ec (Ga) Gc Mb Na To Vh* | sapientia et fortitudo animi *Ap Ck Ge Oa Pb Pn* | uirtus et fortitudo animi *Ct Mo* | uirtus et fortitudo animi, quae amiserat *Af Bc Fb Kc Mj Ps* | Fortitudo animi, quam amiseram, rediit menti. *Pp* | Virtus et fortitudo animi, quam amiseram, rediit menti. *Lh Pc Pk Ta* | Sole non parente non cernitur caelum currere. *Pd.*

80 3. ut cum praecipiti glomerantur sidera Coro

UT: fit *Bc Ec Ed Gc Mh Na On Pc Pg Pk Pm Va Vg Vh* | sit *Ka* | sicut *Af Cg Ck Ct Er Ge Oa Pa Pb Pn Pq Pr Ps Pt St Ta Vc Vd* | ceu *Ka* | quemadmodum *Af Ap Ec Ed Fb Fd Ga Gc Ka Kc Lg Lh Mf Mh Mj Na On Pg Pp Ps Ta Tc To Vf Vg Vh* |

42 ut tersit] ut iussit *Ck Ge Pb Pn Ps*; uetesit *Er.* | oculos¹] om. *Pb.* 44 depulsa] depulsatur *Af.*
45 repulsa] repulsa *gl.* uel ex- *Lh.* 67 sapientiam...habui] sapientum qua *Er.* 72 a] om. *Ec Gc Mb Na.* 74 quae] quam *Af Bc Mj Ps.*

I metrum iii

- 85 sicut latet *Bd* | ita fit in illuminatione mea *Bd* | In septimo uersu quaere emicat. *Ec Gc*.
CUM: tunc *Af Pk* | quando *Ck Ge Oa Pb Pn Ps Pt*.
PRAECIPITI: a *Bd Pb Pn Ps* | ex *Pp* | ueloci *Ap Bd Ck Er Ge Oa Pb Pc Pd Pk Pn Pp Ps Pt Tc Vb Vc* | celeri *Af Cg Ck Ct Ed Fb Fd Ga Ge Kc Lh Mf Mj Mo Na Oa Pc Pk Ps Ta To Vb Vd Vf Vh* | uehementi *Bc Pc Pd Pk* | currenti *Ck Ge Oa Pn Ps*.
90 **GLOMERANTUR:** coadunantur *Ap Bd Cg Ck Ge Oa Pb Pn Ps Vd* | obducuntur *Af Ec Ed Ga Gc Ka Lh Mf Na St Ta Tc To Vb Vh* | congregantur *Ct Lh Pq Ps Ta Vb Vc* | densantur *Bc Fb Kc Pp Ps Vd* | densentur *Af Fd Vf* | inuoluuntur *Af Fb Fd Kc Mj Ps* | operiuntur *Mf* | cooperiuntur *Af Ec Ed Ga Gc Kc Na Pm Ps To Vh* |
95 experiantur *Fb* | colliguntur *Er On Pt* | obscurantur *Bc On Pc Pg Pk Va* | absconduntur *Bc Mb Pc Pk* | clauduntur *Ga Na To Vh* | sicut uidetur *Mh* | colliguntur in unum et obscurantur *Pd* | uel eclipsin, et tunc uidentur sidera densari, quae tunc prius non uidebantur *Ct* | densantur, quod solet fieri quando sol latet in nube, uel per eclipsin et tunc uideantur superiora densari, quae prius non
100 uidebantur *Ap Ck Ge Oa Pb Pc Pk Pn Ps Ta Vc*.
SIDERA: nubes *Af Ap Bd Cg Ck Er Ge Oa Pb Pn Ps Pt* | solem *Pp* | tempestates *Bd*.
CORO: uento *Bc Bd Er Fb Pd Pm Pp Ps Pt Px To Vb* | uento occidentali *Go* | westannord (OHG) *Ec Gc Ka Lh Tc* | ab illo uento *Ec (Ga) Gc Mb Mh Na Vh* |
105 Circius uentus adducens nubila *Cg* | adducente et coaceruante nubes *Vh* | ab illo uento, qui ad sinistram Fauonii est *Ed* | Coro qui et agrestis dicitur et thiutisce westnordroni (OHG) *Mf* | Corus uentus est in sinistra parte Fauonii. *Ps* | uentus in sinistra parte Fauonii aduehens nubila *St* | Ventus est in sinistra parte Fauonii adducens pluuiam. *Vb* | Ventus est in sinistra parte Fauonii adducens nubila. *Va* |
110 uento, qui est in sinistra parte Fauonii aceruansque nubila *Kc* | uento, qui in sinistra parte Fauonii coaceruat nubila *Lg* | Corus est, quia ab occidente aestiuo tempore flat. Vocatus Chorus eo quod ipse uentorum circulum claudat et quasi chorum faciat. *Tc* | Corus uentus est qui ab occidente aestiuo flat et uocatur Chorus, eo quod dum ipse uentorum circulum claudat, chorum faciat. *To* | Corus
115 est qui ab occidente aestiuo flat, et dicitur chorus qui, dum uentorum circulum claudit, chorum facit. *Ec Gc* | Corus est qui ab occidente aestiuo flat et uocatus chorus quod ipse uentorum circulum claudat et quasi chorum faciat, et est uentus in sinistra parte Fauonii adducens nubila. *Ap Ck Er Ge Oa Pb Pn* | Corus uentus est in sinistra parte Fauonii adducens coaceruansque nubila. *Af Bc Ct Fb Fd Lc Mj Pc (Pd) Pk Ps Pt Vc Vf* | Corus uentus est in sinistra parte Fauonii flans. Adducit coaceruatque nubila et glomerantur. Quod solet fieri quando sol latet in nube uel per eclipsin. *Pp* | Corus uentus est in sinistra parte Fauonii adducens coaceruansque nubila et quando ·o· breuis est multitudinem significat, quando uero producit uentum. (*Lh*) *Pq* | Corus uentus est in sinistra parte Fauonii adducens coaceruansque nebulam. Chorus quando breuiatur ·o· significat multitudinem, quando producit uentum significat. *Ta* | uento, qui est in sinistra parte Fauonii adducens coaceruansque nubila *Vd* | Corus qui et Eurus uocatur, ideo quia uentorum circulos claudit, quasi chorum faciat. *Mb*.

98 densantur] densatur *Ge*; densantur spissantur *Pc Pk Ta*; glomerantur spissantur *Vc*. 99 uel] om. *Pb*. | per eclipsin] pedipsin *Ps*; > per eglipsi *Ge*; per eclipcion *Ap*. | et] om. *Ta*. | uideantur] uideatur *Pb Pn*; uidentur *Pc Pk Vc*. | superiora] sidera *Pc Pk Ta Vc*. | quae] qui *Pb*. | non] pro non *Vc*. 116 uocatus] dicitur *Er*; uocatur *Oa*. 117 ipse] dum *Er*. | claudat] claudit *Er*. | et¹... chorum] ob cum *Er*. 118 Corus] om. *Fb Ps*. | uentus] qui *Ps*. 119 in sinistra] om. *Pd*. | nubila] nubilia *Mj*.

I metrum iii

130

4. nimbosisque polus stetit imbribus

NIMBOSISQUE: ex *Ec Gc* | pluuiabilibus *Af Ap Bc Cg Ck Er Fd Ge Kc Mo Oa Pb Pc Pk Pn Pp Ps Pt Ta Vd Vf Vh* | nimbo plenis *Vb* | densis *Pp Pq* | nebulosis *Pd* | pluuiabus *Mj* | tempestuosis *Ec Ed Gc Pm Tc* | aquosis *Er Pt* | plenum caelum imbribus *Ka* | plenum caelum tempestatibus *Ec Ga Gc Na Vh* | Nam nimbus est uentus uehemens solutus in pluuiam. *Mj* | Nimbus est densitas nubium intempestiua et obscura, dictus a nube. *Ct (Er)* | Nimbus est densitas nubium intempestiua et obscura, dictus a nube soletque uehemens pluuiam esse. Imber lenta pluuiam iugisque pertinens ad nubes et pluuiam, dictus a Greco uocabulo quod terram inebriet. *Af Ap Bc Ck Ge (Lh) Oa Pb Pc Pk Pn Pp St Ta Vc* | Nimbus est densitas nubium intempestiua et obscura, dictus a nube. Nam nimbus est uentus uehemens solutus in pluuiam. Imber densa et lenta pluuiam magisque pertinens ad niues et pluuiam, a Greco uocabulo quod terram inebriet. *Fd Kc Lc Mo Ps Pt Vd Vf* | Dictus autem imber quasi umber ab umbra sc. quam sua densitate facit. *Af Ta* | Nimbus est densitas nubis intempesta et obscura et inde nimbus a nube. Imber dicitur lenta et (iugi)s pluuiam et pertinet et ad pluuias et ad nubes. Dictus quod terram inebriet. (*Pd*) *To*.

POLUS: coelum *Bd (Fb) Pp Vb Vd* | aer *Pp* | sol *Pc Pk* | cum *Ps St Vh*.

STETIT IMBRIBUS: inhorruit uel sollicitet densitate nubium *Fd Kc Ps* | inhorruit uel plenus fuit densitate nubium tempestatibus non temporis *Fb* | plenum caelum tempestatibus *To* | inhorruit densitate nubium *Af (2x) Ta Vf* | cum plenus est imber lenta pluuiam *Pg*.

STETIT: inhorruit *Ap Bc Bd Cg Ck Ct Ec Er Gc Ge Ka Lh MJ Oa Pb Pc Pk Pn Pp Pt Tc Va Vc Vd* | horruit *Ed Pm Px To Vb Vh* | tenebrescit *Ps* | stat *Bd Er Pr Pt* | correptus *Ck Ge* | correptus est *Pn Ps Va* | repletus *Mb* | repletus est *Bc On Pp* | plenus *Cg Vb* | plenus fuit *Ap Ck Ge Pb Pc Pk Pn Ps* | plenum est *Ef* | genip̄ (OE) *Ge* | werð genipen (OE) *Oa* | horribilis apparet *Bd* | ut stant et iuniperi *Ec Ed Gc Ka Mh Pm* | Horridus factus est. *Ec Gc Ka* | Stat nunc plenus est, nunc corripit, nunc placet, nunc horret *St* | Corruptus est uel inhorruit. Nam significat plenus est. Aliquando corripit, aliquando placet. *Ap Ck Ge Oa Vb* | Stat significat aliquando plenus est, aliquando corripit, aliquando placet. *Va* | Stat polissemus sc. diuersas habens significationes. Stat enim est placet, et stat plenum est, stat positum est, stat horret, sicut in hoc loco. *Vd*.